CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 64/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 CONTINUAÇÃO DE REVESTIMENTO COM PIÇARRA NA ESTRADA QUE LIGA AS
COMUNIDADES DE VOLTA E CAIÇARA.

JUSTIFICATIVA

A estrada citada não teve o revestimento com piçarra concluído. No trecho que ainda falta
esta obra, há muitas irregularidades e em período invernoso lama, que prejudicam o
transitar da população. Portanto, é de grande importância tal ação, para que transtornos
sejam evitados.

Jaguaruana-Ce, 03 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Maria Irenilda da Silva

Vereadora